
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
 
 
 

HOTĂRÂREA nr.99  
din 27 iunie 2025 

privind închiderea Centrului Multifuncţional din cadrul Complexului de Servicii Sociale Cehu 
Silvaniei, aflat în structura Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj 

 
 Consiliul judeţean întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 18611 din 17.06.2025 al preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj; 
- raportul de specialitate nr. 14.616 din 16.06.2025 al Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Sălaj; 
- prevederile art.VI şi art.VII din  Legea nr. 272/2004 privind protecţia şi promovarea drepturilor 

copilului, republicată,  cu modificările ulterioare; 
- Hotărârea Guvernului nr.867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale şi a 

regulamentului cadru de organizarea şi funcţionare a serviciilor sociale, cu modificările 
ulterioare; 

- Ordinul nr.25/2019 privind aprobarea standardelor minime de calitate pentru serviciile sociale de 
tip rezidenţial destinate copiilor din sistemul de protecţie, cu modificările ulterioare; 

- prevederile art. 173  alin.(1) lit. a) coroborate cu ale alin. (2) lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu  modificările şi completările ulterioare; 

            În temeiul prevederilor art. 196. alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă închiderea Centrului Multifuncţional din cadrul Complexului de Servicii 
Sociale Cehu Silvaniei, aflat în structura Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
Sălaj.  

Art. 2. Cu data prezentei, îşi încetează aplicabilitatea Anexa nr. 6 la Hotărârea Consiliului 
Județean Sălaj nr.106 din 23 iulie 2021 privind actualizarea Regulamentelor de organizare şi funcţionare 
ale serviciilor sociale furnizate de către Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
Sălaj prin Complexul de Servicii Sociale Cehu Silvaniei. 
 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Sălaj. 
 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

-    Direcţia  juridică şi administraţie locală; 
-    Direcția economică; 
-    Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj; 
-    Complexul de Servicii Sociale Cehu Silvaniei. 
 
 

                      
  PREŞEDINTE,                 Contrasemnează: 
        SECRETARUL GENERAL AL  JUDEŢULUI, 
                 Dinu Iancu-Sălăjanu     
         Cosmin-Radu Vlaicu 
 


